



# COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Resp. Ing. Giovanni Napoli

## DETERMINA

*Fig. 233/2024*

Data 28.12.2023	Oggetto: <b>Lavori di "Efficientamento Energetico immobili Comunali" – Reimputazione di spesa -</b>
N° det. 475	

La presente determinazione è assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni) in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli, oltreché del conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore LL.PP. all'Ing. Giovanni Napoli, avvenuto con Decreto Commissariale n. 1/23.

### ISTRUTTORIA

#### Premesso:

- Che il Ministero dell'Interno, per l'annualità 2023, ha accreditato al Comune di Marano di Napoli l'importo di €170.000,00 per l'esecuzione dei lavori in oggetto;
- Che l'appalto dei lavori, come da decreto di contributo ministeriale, deve essere aggiudicato entro il 15 Settembre dell'annualità finanziata;
- Che risultano di recente pervenute al Settore LL.PP. numerose segnalazioni e diverse richieste di interventi da eseguirsi su immobili di proprietà comunale, di cui molte relative ad immobili scolastici, che per loro stessa natura e tipologia possono essere ritenuti di miglioramento ed efficientamento energetico delle strutture;
- Che con Determina Settore LL.PP. n. 265/23 è stato approvato il seguente quadro economico dei lavori:

#### A - LAVORI

A.1) Importo Lavori	€ 130.000,00
A.2) Costi della sicurezza	€ 3.900,00
<b>TOTALE LAVORI (A1+A2)</b>	<b>€ 133.900,00</b>

#### B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1) per IVA sui lavori al 10%	<b>€ 13.390,00</b>
B.2) D.Lgs 18/04/2016 n. 50 art. 113 comma 2	<b>€ 2.678,00</b>
B2.1) D.Lgs 18/04/2016 n. 50 art. 113 comma 3	€ 2.142,40
B2.2) D.Lgs 18/04/2016 n. 50 art. 113 comma 4	€ 535,60
B.3) Oneri smaltimento	€ 1.000,00
B.4) spese tecniche	€ 13.390,00
B.5) oneri cassa su spese tecniche	€ 535,60

B.6) iva su B.4 + B.5	€ 3.063,63
B.7) Imprevisti	€ 2.042,77
<b>TOTALE SPESE GENERALI</b>	<b>€ 36.100,00</b>
<b>Importo Complessivo</b>	<b>€ 170.000,00</b>

la cui spesa di € 170.000,00 trova copertura finanziaria al Cap. 2871/8;

**Considerato:**

- Che a mezzo piattaforma Me.PA. ed ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett.a) del D.Lgs 36/23, l'appalto è stato aggiudicato alla Ditta P&C per un importo netto pari ad € 133.900,00 (oltre Iva);
- Che con Determina Settore LL.PP. n. 267/23 è stato affidato all'Arch. Elio Conte l'incarico di progettista, direttore e coordinatore per la sicurezza per un compenso professionale netto pari ad € 16.989,23;

**si propone di reimputare per l'annualità 2024 l'importo complessivo di € 170.000,00**

L'Istruttore Tecnico  
Ing. Pasquale Villamaino

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria l'istruttoria predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

- ATTESTA, ai sensi dell'art. 47-bis del D.Lgs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012, la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della formazione dell'atto;
- ATTESTA, altresì, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale (prot.18/2014);
- La coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del provvedimento;
- La conformità dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di programmazione e di indirizzo;
- Che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/13, non sussistono condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, all'adozione del presente provvedimento;

**DETERMINA**

Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi della legge 241/90, ovvero:

1. **Approvare** la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;
2. **Reimputare** per l'annualità 2024 la spesa complessiva di € 170.000,00 del bilancio comunale al Cap. 2871/8 imp. 2063 come segue:

sub 1	€ 147.290,00	OK
sub 2	€ 2.678,00	OK
sub 2.1	€ 2.142,40	OK
sub 2.2	€ 535,60	OK
sub 3	€ 3.000,00	X 1.000
sub 4	€ 16.989,23	OK
sub 5	€ 2.042,77	OK

3. **Trasmettere** il suddetto Atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;
4. **Disporre** la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o destinatari di pubblicità per disposizione di legge o regolamentare;
5. **Disporre** la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale.

**Il Responsabile Settore LL.PP.  
Ing. Giovanni Napoli**

Il Responsabile del Settore economico finanziario appone il visto di regolarità contabile			
_____			
addi, _____	Determinazione n. _____	del _____	
oggetto: _____			
Capitolo _____	N. Impegno/Accertamento _____	Importo € _____	
			Il Responsabile del SEF _____